Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

81Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 15 de Setembro de 2020 • Edição IVCLVI
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·==============================
e> ;:::=- ~

PREFEITURA MUNICCPAL D E COIVARAS
GABINETE DO PREFEITO
A v. Raim undo Martins, 522 • Centro • Fones: (X6) 3261 - 1 131

NPJ 41.522.335/O(Xll -57 • CEP.: 64.335-000 • Coivara,; - Piauí
1'.!-mail: pre.fei1uradecoivaras@hotniail .com

Portaria nº 112/2020 Colvnrns (Piauí), 14 de setembro de 2020

O Prefeito M unicipàl de Coivaras, Est3.do do Pi::a.ul, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com os Artigos 93 II e 68 VI combinado com os Artigos 12 e 13da Lei Municipal
nº 179/2013 de 02 de maio de 20 13.

R E SOLV E:

Art. 1 º - omear os m.embros abaixo relacionados (Titu.lares e Suplente ·) com sua re ·pecciva.s­
representaçõcs, para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social eleitos em
assembleia com a seguinte composição para o biênio 20 19/202 1:

IGREJA CATÓLICA

• TITULAR: Josimar de Sousa Martins
CPF: 834.299. 133-49

• SUPLE TE: Tdolete Alves de Carvnlho
CPF: 057. 152.773-61

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

• TITU LAR: Francisco das Chagas Gonçalves L ima
CPF: 009.740.743-73

• SUPLE TE: Eduardo Alves da Si lva
CPF: 070 .382.623-94

ASSOCIAÇÃO COMU ÁRIA DE PRODUÇÃO E SERVIÇO DOS AGRICULTORES E
AGRICULTORAS FAMILIARES DO MUNICIPIO DE COIV ARAS - ASAF:

• TITULAR: Gilberto Silva Abreu
CPF: 278. 730.553-87

• SUPLE TE: Francisca Inácio de Almeida
CPF: 045.213.523-08

ASSOCIAÇÃO DOS AMIG OS DE COIV ARAS - ASAMICO

• TITULAR: Vanessa da Silva Alves
CPF: 614.915.643-50

• SUPLE TE: Lusinele Rodrigues de Carvalho
CPF: 006.599.1 83-40

ASSOCIAÇÃO AMBASV - DEUSDARÁ.

TITULAR : Carlos de Oliveira Gomes Muniz
CPF: 397.672.803-9 1

• SUPLENTE: Sabrina Mikely Fernandes Sousa
PF: 0S4.272.323-97

IGREJA ASS MBLEIA DE D US

• TITULAR: Silv,mo Lúcio da S ilva
CPF: 604.436.932-S3
SUPLENTE: Ju nie l Mou rão da Si lva

PF: 066.330. 7 13-96

SECRETARIA MUNICCPAL DE ASSlSTÊNCJA SOCIAL

• TlTUL A R : Francisca L u iz.a Gonçal ves

C P F: 030.3 07.773-59
• SUPLENTE: Maria da Cruz Gomes d o Vale

P : 029.335.033-79

SECRETAR IA MUNl íPAL DE E D UCAÇÃO

• TITULAR: Maria Antonia da S ilvo. Costo.
CPF: 707.982.493- 15

• SUPL NTE: Nilda Alves de Ca.rvalho
CPF: 327.543.373-34

S ECR ETARIA M l'CCPAL D E SAÚOE

• TITULAR: Maria Antonia de Sousa Martins
CPF: 447.227.37 3-04

• SUPLENTE: G enilourdes Vieira da Silva
CPF: 844. 182 .287-33

S ECR T ARIA MU ICIPAL DE T URISMO , CULTURA, ESPORTE E J U VE T UDE.

• TITULAR: Francisco das Chagas Silva
CPF: 780. 183.403-82

• SUPLENTE: M a uricélio Siqueira Cavalcante
CPF: 919.620.481- 87

SECR E TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

• TITULAR: Francineusa do Vale Araújo

CPF: 848.96S.406-44

• SUPLE TE: Ana Lina Macedo Pereira
CPF: 66 1.049.803-25

SECRETARIA DE DESE VOLVIMENTO RURAL

• TITULAR: Josieliton Araújo Silva
CPF: 065.945. 103-54

• SUPLENTE: E lziane Vieira da Silva

CPF: 008.446.223-03

Art.2° - A presente portaria entrn em vigor nesta data , revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coivams, Estado do Piauí, aos q uatorze dias do mês.

de setembro de dois mil e vinte.

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI
Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro

CEP: 64.683-000
CNPJ: 01.612.577/0001-17

Portal da TransparOncla: www.franciscomacedo.pl.gov.br
E-mail: prefeitura@franclscomacedo.pl.gov.br

Telefone: (89) 343~80 / 3435-0060

PORTARIA Nº 022/2020/PMFM

Nomeia os membros do Comitê de
Gestão Colegiada da Rede de Cuidado
e Proteção Social du Crianças e dos
Adolescentes Vitimas ou Testemunhas
de Violência e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO-PI, usando das
atribuições legais e da competência que lhe confere o inciso V do Art. 33 da Lei
Orgânica do Município e especialmente aos ditames do Regime Jurídico Único do
Serv idor Municipal. Considerando o disposto na Lei Federal nº 13.431/2017, e no Art.
8° do Decreto Federal nº 9.603/2018.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear para compor o Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e
Proteção Social das Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência no
Município de Francisco Macedo-PI, os seguintes membros:

Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:
Titular: Leyse Barroso Dantas Martins
Suplente: Izedito Rodrigues Coutinho
Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Sara Leal Silva
Suplente: Rivandia Francisca de Macedo
Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Carla Lari:za Ribeiro Carvalho
Suplente: Letlcia Maria Queiroz Valgueiro de Andrade
Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Vera Betânia de Carvalho
Suplente: José Ailton de Lima
Representante do Conselho Tutelar:
Titular: Edivaldo Manoel da Silva
Suplente: Osmarina Albertina de Assis Silva

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário;

Art. 3" - Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Macedo-PI, 14 de setembro de~. _ ;

Raimundo A~ncar
Prefe · cipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent